
 

ORGÃO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO 
  DE QUARTO CENTENÁRIO  

LEI Nº593, de 13 de Março de 2018 
 

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO 
      Responsável pelo Órgão Oficial Eletrônico 

 
ANO I                                                                    Quarto Centenário Quinta-Feira , 23/08/2018                                   
EDIÇÃO Nº 0081                                                                                                      Página 1 de 13 
 

OCUMENTO ORIGINAL DISPONÍVEL NO ENDEREÇO www.quartocentenario.pr.gov.br  (ORGAO OFICIAL ELETRONICO EDICAO 0081 DATA 23 08 2018.pdf – tipo *.p7s) 

 

 

ATOS DO PODER EXECUTIVO 
 
 
PORTARIA Nº 144/2018 - SESAU 

 
 

“Ressarcimento de diárias” 
 

 
O Secretário Municipal da Saúde de Quarto Centenário, Estado do 

Paraná, no uso das atribuições conferidas pela Lei Municipal nº 538/2016 e pelo Decreto Municipal n.º 
962/2017. 

 
R E S O L V E: 

 
I – Conceder diárias, conforme se especificação a seguir: 
 
 
BENEFÍCIARIO DESTINO DATA 

INÍCIO 
DATA FIM QT VALOR REF FINALIDADE 

ANDERSON 
CAIRES DOS 
SANTOS 

MARINGÁ/PR 19/04/2018 19/04/2018 01 30,00 “R” ESTEVE 
REALIZANDO O 
TRANSPORTE DE 
PACIENTES COM 
CONSULTAS 
AGENDADAS NOS 
ESTABELECIMENTOS 
DE SAÚDE EM 
MARINGÁ - PR. 

ANDERSON 
CAIRES DOS 
SANTOS 

CASCAVEL/PR 25/04/2018 25/04/2018 01 30,00 
 

“R” ESTEVE 
REALIZANDO O 
TRANSPORTE DE 
PACIENTES COM 
CONSULTAS 
AGENDADAS NOS 
ESTABELECIMENTOS 
DE SAÚDE EM 
CASCAVEL - PR. 



 

ORGÃO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO 
  DE QUARTO CENTENÁRIO  

LEI Nº593, de 13 de Março de 2018 
 

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO 
      Responsável pelo Órgão Oficial Eletrônico 

 
ANO I                                                                    Quarto Centenário Quinta-Feira , 23/08/2018                                   
EDIÇÃO Nº 0081                                                                                                      Página 2 de 13 
 

OCUMENTO ORIGINAL DISPONÍVEL NO ENDEREÇO www.quartocentenario.pr.gov.br  (ORGAO OFICIAL ELETRONICO EDICAO 0081 DATA 23 08 2018.pdf – tipo *.p7s) 

 

ANDERSON 
CAIRES DOS 
SANTOS 

GOIOERE/PR 07/05/2018 07/05/2018 01 30,00 “R” ESTEVE 
REALIZANDO O 
TRANSPORTE DE 
PACIENTES PARA 
ESTABELECIMENTOS 
DE SAÚDE EM 
GOIOERE - PR. 

ANDERSON 
CAIRES DOS 
SANTOS 

CAMPO 
MOURÃO/PR 

11/05/2018 11/05/2018 01 30,00 “R” ESTEVE 
REALIZANDO O 
TRANSPORTE DE 
PACIENTES COM 
CONSULTAS 
AGENDADAS NOS 
ESTABELECIMENTOS 
DE SAÚDE EM 
CAMPO MOURÃO - 
PR. 

 

II - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário. 

 

Quarto Centenário, 22 de Agosto de 2018 

 

ORLANDO AUGUSTO BAGGIO SCHOLZ 

Secretário de Saúde 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

ORGÃO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO 
  DE QUARTO CENTENÁRIO  

LEI Nº593, de 13 de Março de 2018 
 

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO 
      Responsável pelo Órgão Oficial Eletrônico 

 
ANO I                                                                    Quarto Centenário Quinta-Feira , 23/08/2018                                   
EDIÇÃO Nº 0081                                                                                                      Página 3 de 13 
 

OCUMENTO ORIGINAL DISPONÍVEL NO ENDEREÇO www.quartocentenario.pr.gov.br  (ORGAO OFICIAL ELETRONICO EDICAO 0081 DATA 23 08 2018.pdf – tipo *.p7s) 

 

 
 

PORTARIA Nº 145/2018 - SESAU 
 
 

“Ressarcimento de diárias” 
 

 
O Secretário Municipal da Saúde de Quarto Centenário, Estado do 

Paraná, no uso das atribuições conferidas pela Lei Municipal nº 538/2016 e pelo Decreto Municipal n.º 
962/2017. 

 
R E S O L V E: 

 
I – Conceder diárias, conforme se especificação a seguir: 
 
 
BENEFÍCIARIO DESTINO DATA 

INÍCIO 
DATA FIM QT VALOR REF FINALIDADE 

ANDERSON 
CAIRES DOS 
SANTOS 

MARINGÁ/PR 19/04/2018 19/04/2018 01 30,00 “R” ESTEVE 
REALIZANDO O 
TRANSPORTE DE 
PACIENTES COM 
CONSULTAS 
AGENDADAS NOS 
ESTABELECIMENTOS 
DE SAÚDE EM 
MARINGÁ - PR. 

 

II - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário. 

 

Quarto Centenário, 23 de Agosto de 2018 

 

ORLANDO AUGUSTO BAGGIO SCHOLZ 

Secretário de Saúde 

 
 
 



 

ORGÃO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO 
  DE QUARTO CENTENÁRIO  

LEI Nº593, de 13 de Março de 2018 
 

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO 
      Responsável pelo Órgão Oficial Eletrônico 

 
ANO I                                                                    Quarto Centenário Quinta-Feira , 23/08/2018                                   
EDIÇÃO Nº 0081                                                                                                      Página 4 de 13 
 

OCUMENTO ORIGINAL DISPONÍVEL NO ENDEREÇO www.quartocentenario.pr.gov.br  (ORGAO OFICIAL ELETRONICO EDICAO 0081 DATA 23 08 2018.pdf – tipo *.p7s) 

 

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO 
 
O Prefeito Municipal, REINALDO KRACHINSKI, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela 
legislação em vigor, especialmente a Lei nº. 10.520/02, Lei nº. 8.666/93, Lei complementar nº. 123/06, e 
demais legislações aplicáveis, a vista da Ata de Sessão de Pregão Presencial e Parecer Jurídico, resolve: 
 
01 –  ADJUDICAR e HOMOLOGAR a presente Licitação neste termos: 
 
 

a) Processo Nrº              : 104/2018 
b) Licitação Nrº             :           40/2018 
c) Modalidade                :           Pregão: 
d) Data Homologação   : 23/08/2018 
e) Objeto Homologado  : REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA CONTRATAÇÃO DE 

EMPRESA ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS 
DE RESERVAS, EMISSÃO DE BILHETES E FORNECIMENTO 
DE PASSAGENS AÉREAS, DE ÂMBITO NACIONAL 

 
04.122.0002.2.002. - MANTER E EQUIPAR O GOVERNO MUNICIPAL 
02.061.0002.2.004. - MANTER A PROCURADORIA GERAL 
24.131.0002.2.005. - MANTER A COMUNICAÇÃO GERAL 
22.661.0002.2.040. - MANTER E EQUIPAR O DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO 
04.123.0002.2.008. - MANTER E EQUIPAR A FAZENDA MUNICIPAL 
10.301.0003.2.068. - MANTER E EQUIPAR O CONSELHO MUNICIPAL DE SAÚDE 
10.301.0003.2.081. - MANTER E EQUIPAR O FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 
10.301.0003.2.081. - MANTER E EQUIPAR O FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 
08.244.0004.2.015. - MANTER E EQUIPAR O CRAS 
08.244.0004.2.019. - MANTER E EQUIPAR A AÇÃO SOCIAL 
08.244.0004.2.013. - MANTER E EQUIPAR PROGRAMAS SOCIAIS 
08.244.0004.2.021. - MANTER E EQUIPAR O FUNDO MUNICIPAL DA ASSISTÊNCIA SOCIAL 
08.244.0004.2.058. - MANTER O CMAS 
08.244.0004.2.101. - MANTER E EQUIPAR O BLOCO DE FINANCIAMENTO DA PROTEÇÃO SOCIAL BÁSICA 
– SUAS 
08.244.0004.2.102. - MANTER E EQUIPAR COMPONENTE PARA QUALIFICAÇÃO DA GESTÃO – SUAS 
08.244.0004.2.103. - MANTER E BLOCO DA GESTÃO DO PROGRAMA BOLSA FAMÍLIA E DO CADASTRO 
ÚNICO 
08.243.0004.6.013. - MANTER E EQUIPAR PROGRAMAS DE ATENÇÃO A CRIANÇA E AO ADOLESCENTE 
08.243.0004.6.059. - MANTER O CONSELHO TUTELAR 
08.243.0004.6.060. - MANTER O CMDCA 
12.361.0005.2.046. - MANTER E EQUIPAR O ENSINO FUNDAMENTAL 
12.365.0005.2.094. - MANUTENÇÃO DO ENSINO INFANTIL 
13.392.0006.2.032. - MANTER E EQUIPAR A CULTURA 
27.812.0007.2.034. - MANTER E EQUIPAR O ESPORTE 
15.451.0002.2.033. - MANTER E EQUIPAR AÇÕES DA SECRETARIA DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS 
20.606.0010.2.038. - MANTER E EQUIPAR A AGRICULTURA E O MEIO AMBIENTE 



 

ORGÃO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO 
  DE QUARTO CENTENÁRIO  

LEI Nº593, de 13 de Março de 2018 
 

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO 
      Responsável pelo Órgão Oficial Eletrônico 

 
ANO I                                                                    Quarto Centenário Quinta-Feira , 23/08/2018                                   
EDIÇÃO Nº 0081                                                                                                      Página 5 de 13 
 

OCUMENTO ORIGINAL DISPONÍVEL NO ENDEREÇO www.quartocentenario.pr.gov.br  (ORGAO OFICIAL ELETRONICO EDICAO 0081 DATA 23 08 2018.pdf – tipo *.p7s) 

 

 
 
Fornecedor: M. F. MATUSHITA & MATUSHITA LTDA - ME 
CNPJ/CPF: 01.159.734/0001-80 
 
 
 
LOTE 1 
Valor Total do Lote: 45.000,00 (quarenta e cinco mil reais) 
 
ITEM DESCRIÇÃO DESC 

% 
UNIDADE QUANT. VALOR 

UNIT. 
VALOR 
TOTAL 

1 CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 
ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO DE  
SERVIÇOS DE RESERVAS E 
FORNECIMENTO DE EMISSÃO DE 
BILHETES AÉREOS PARA TRECHOS 
NACIONAIS. 

7,10 
 

SERV. 1,00 R$45.000,00 R$45.000,00 

 
 
 

                  Valor Total Adjudicado e Homologado - R$ 
45.000,00 

 
 
QUARTO CENTENÁRIO, 23 de agosto de 2018.  
 
 

_________________________ 
REINALDO KRACHINSKI 
PREFEITO MUNICIPAL 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

ORGÃO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO 
  DE QUARTO CENTENÁRIO  

LEI Nº593, de 13 de Março de 2018 
 

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO 
      Responsável pelo Órgão Oficial Eletrônico 

 
ANO I                                                                    Quarto Centenário Quinta-Feira , 23/08/2018                                   
EDIÇÃO Nº 0081                                                                                                      Página 6 de 13 
 

OCUMENTO ORIGINAL DISPONÍVEL NO ENDEREÇO www.quartocentenario.pr.gov.br  (ORGAO OFICIAL ELETRONICO EDICAO 0081 DATA 23 08 2018.pdf – tipo *.p7s) 

 

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO 
 
O prefeito Municipal, REINALDO KRACHINSKI, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, 
especialmente a Lei nrº 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela comissão de 
Licitação, resolve: 
 
01 –  ADJUDICAR e HOMOLOGAR a presente Licitação neste termos: 
 

a) Processo Nrº              : 103/2018 
b) Licitação Nrº             :            74/2018 
c) Modalidade                :            Processo Dispensa: 
d) Data Homologação   : 23/08/2018 
e) Objeto Homologado  : AQUISIÇÃO DE SERVIÇÕS TERCEIROS PESSOA JURIDICA E 

MATERIAL DE CONSUMO PARA MANUTENÇÃO E CONSERVAÇÃO 
DE VEICULOS - REVISÃO FIAT STRADA HARD WORKING PLACA 
BBU- 1882 - 15000 KM. 

 
20.606.0010.2.038. - MANTER E EQUIPAR A AGRICULTURA E O MEIO AMBIENTE 
20.606.0010.2.038. - MANTER E EQUIPAR A AGRICULTURA E O MEIO AMBIENTE 
 
Fornecedor: MONTE CARLO COMÉRCIO DE VEICULOS LTDA 
CNPJ/CPF: 72.358.195/0001-57 
 
LOTE 1 
Valor Total do Lote: 258,15 (duzentos e cinquenta e oito reais e quinze centavos) 
 
Item Descrição Marca Unidade Quant. Valor Unit. Valor Total 
1 OLEO MOTOR SINTÉTICO 5W40  UNID 3,00 45,0000 135,00 
2 FILTRO DE ÓLEO  UNID 1,00 41,7800 41,78 
3 FILTRO COMBUSTIVEL  UNID 1,00 23,8700 23,87 
4 KIT REVISÃO- PADRÃO  UNID 1,00 57,5000 57,50 
LOTE 2 
Valor Total do Lote: 134,50 (cento e trinta e quatro reais e cinquenta centavos) 
 
Item Descrição Marca Unidade Quant. Valor 

Unit. 
Valor 
Total 

1 SERVIÇO DE REVISÃO DE 15000 
KM 

 UNID 0,67 150,0000 100,50 

2 ALINHAMENTO DO VEICULO FIAT 
STRADA HARD WORKING 

 UNID 0,34 50,0000 17,00 

3 BALANCIAMENTO DO VEICULO 
FIAT STRADA HARD WORKING 

 UNID 0,34 50,0000 17,00 

Valor Total Adjudicado e Homologado - R$ 392,65 
 
QUARTO CENTENÁRIO, 23 de agosto de 2018. 
 

_________________________ 
REINALDO KRACHINSKI 
PREFEITO MUNICIPAL 



 

ORGÃO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO 
  DE QUARTO CENTENÁRIO  

LEI Nº593, de 13 de Março de 2018 
 

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO 
      Responsável pelo Órgão Oficial Eletrônico 

 
ANO I                                                                    Quarto Centenário Quinta-Feira , 23/08/2018                                   
EDIÇÃO Nº 0081                                                                                                      Página 7 de 13 
 

OCUMENTO ORIGINAL DISPONÍVEL NO ENDEREÇO www.quartocentenario.pr.gov.br  (ORGAO OFICIAL ELETRONICO EDICAO 0081 DATA 23 08 2018.pdf – tipo *.p7s) 

 

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº. 026/2018 – PMQC 
PREGÃO PRESENCIAL Nº. 033/2018-PMQC – SRP 

 
 

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE QUARTO CENTENÁRIO, Estado do Paraná, pessoa jurídica de Direito público 
interno, com sede administrativa à Avenida Dr. Hemerson Siqueira e Silva, 594, centro, na cidade de Quarto 
Centenário, Estado do Paraná, inscrito no CNPJ/MF sob Nº. 01.619.104/0001-41. 
 
FORNECEDOR: COPY-SIMILE - REPRODUÇÕES GRÁFICAS EIRELI - EPP, inscrita no CNPJ/MF sob Nº. 
03.225.715/0001-30, estabelecida à Praça Marechal Mascarenhas de Moraes, 5039 - continuo a Rua Sarandi Nº 5031, 
salas 01 e 02, Centro, Município de Umuarama, Estado do Paraná 
 
DO OBJETO: A presente ATA - SRP tem por objeto o REGISTRO DE PREÇOS OBJETIVANDO A FUTURA E 
EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE 
CONFECÇÃO DE PLACAS EM PVC ADESIVADAS, ADESIVOS DIVERSOS, CRACHÁS, FAIXA EM LONA 
VINILICA, OUTDOOR EM LONA, PAINEL BACK LIGHT, PLACA DE OBRA, PLACA DE INAUGURAÇÃO, 
IMPRESSÃO DE PLOTAGENS COLORIDA/MONOCROMÁTICA E PERSONALIZAÇÃO DE VEÍCULOS, PARA 
ATENDIMENTO DAS NECESSIDADES DESTA MUNICIPALIDADE, conforme descrições constantes na proposta 
de preços do fornecedor contratado. 
 
 
VALOR REGISTRADO: O objeto, suas especificações, quantidades estimadas de fornecimento durante o prazo de 
vigência desta ATA - SRP e o preço a ser praticado pelo Fornecedor são os seguintes:  
 
LOTE 1 
Valor Total do Lote: 22.625,00 (vinte e dois mil, seiscentos e vinte e cinco reais) 
 
Item Descrição Marca Unidade Quant. Valor 

Unit. 
Valor 
Total 

1 CONFECÇÃO DE PLACAS EM PVC COM APLICAÇÃO 
EM ADESIVOS IMPRESSOS DIGITALMENTE. 
(INSTALADO) 

COPY 
SIMILE 

M2 30,00 144,0000 4.320,00 

5 SERVIÇOS DE CONFECÇÃO DE CRACHÁS EM PVC 
COM MEDIDAS APROXIMADAS DE 8 CM DE 
COMPRIMENTO E 5 CM  LARGURA, COM A 
PERSONALIZAÇÃO CONF. DETERMINAÇÕES DA 
SECRETARIA, ACOMPANHADO DE CORDÃO DE NO 
MÍNIMO 70 CM DE COMPRIMENTO, POR 1 CM DE 
LARGURA COM PERSONALIZAÇÃO, CONF. 
DETERMINAÇÕES DA SECRETARIA. 

COPY 
SIMILE 

UNID 50,00 26,9000 1.345,00 

7 SERVIÇOS DE CONFECÇÃO DE OUTDOOR EM LONA 
E  IMPRESSÃO DIGITAL (INSTALADO) 

COPY 
SIMILE 

M2 80,00 58,5000 4.680,00 

8 SERVIÇOS DE CONFECÇÃO DE PAINEL BACK LIGHT 
DUPLA FACE EM LONA COM IMPRESSÃO DIGITAL, 
COM PÉS PARA FIXAÇÃO NO SOLO 

COPY 
SIMILE 

M² 20,00 614,0000 12.280,00 

 
 



 

ORGÃO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO 
  DE QUARTO CENTENÁRIO  

LEI Nº593, de 13 de Março de 2018 
 

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO 
      Responsável pelo Órgão Oficial Eletrônico 

 
ANO I                                                                    Quarto Centenário Quinta-Feira , 23/08/2018                                   
EDIÇÃO Nº 0081                                                                                                      Página 8 de 13 
 

OCUMENTO ORIGINAL DISPONÍVEL NO ENDEREÇO www.quartocentenario.pr.gov.br  (ORGAO OFICIAL ELETRONICO EDICAO 0081 DATA 23 08 2018.pdf – tipo *.p7s) 

 

DAS DOTAÇÕES O presente registro de preços será somente para registrar preços de mercado sem a necessidade de 
Reserva Orçamentária, no caso da Administração resolver fazer uma possível contratação dos preços registrados, os 
recursos previstos incorrerão por conta da(s) seguinte(s) dotação(ões) orçamentária(s): 
06.006.22.661.0002.2.040.3.3.90.39.00.00. 1001.OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA 
JURÍDICA.  
 
DA VIGÊNCIA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS: A presente Ata de Registro de Preços terá vigência de 12 (doze) 
meses, a partir da data da sua assinatura, com eficácia legal após a publicação do seu extrato.  
 
 
DATA DE ASSINATURA: Quarto Centenário, 21 de Agosto de 2018. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



 

ORGÃO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO 
  DE QUARTO CENTENÁRIO  

LEI Nº593, de 13 de Março de 2018 
 

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO 
      Responsável pelo Órgão Oficial Eletrônico 

 
ANO I                                                                    Quarto Centenário Quinta-Feira , 23/08/2018                                   
EDIÇÃO Nº 0081                                                                                                      Página 9 de 13 
 

OCUMENTO ORIGINAL DISPONÍVEL NO ENDEREÇO www.quartocentenario.pr.gov.br  (ORGAO OFICIAL ELETRONICO EDICAO 0081 DATA 23 08 2018.pdf – tipo *.p7s) 

 

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº. 027/2018 – PMQC 
PREGÃO PRESENCIAL Nº. 033/2018-PMQC – SRP 

 
 

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE QUARTO CENTENÁRIO, Estado do Paraná, pessoa jurídica de Direito público 
interno, com sede administrativa à Avenida Dr. Hemerson Siqueira e Silva, 594, centro, na cidade de Quarto 
Centenário, Estado do Paraná, inscrito no CNPJ/MF sob Nº. 01.619.104/0001-41. 
 
 
FORNECEDOR: PEDRO HENRIQUE CATELI FERREIRA 10879786965, inscrita no CNPJ/MF sob Nº. 
29.049.349/0001-08, estabelecida à Rua campo Mourão, nº 278B, Jardim Lindóia, Município de Goioerê, Estado do 
Paraná 
 
 
DO OBJETO: A presente ATA - SRP tem por objeto o REGISTRO DE PREÇOS OBJETIVANDO A FUTURA E 
EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE 
CONFECÇÃO DE PLACAS EM PVC ADESIVADAS, ADESIVOS DIVERSOS, CRACHÁS, FAIXA EM LONA 
VINILICA, OUTDOOR EM LONA, PAINEL BACK LIGHT, PLACA DE OBRA, PLACA DE INAUGURAÇÃO, 
IMPRESSÃO DE PLOTAGENS COLORIDA/MONOCROMÁTICA E PERSONALIZAÇÃO DE VEÍCULOS, PARA 
ATENDIMENTO DAS NECESSIDADES DESTA MUNICIPALIDADE, conforme descrições constantes na proposta 
de preços do fornecedor contratado. 
 
 
VALOR REGISTRADO: O objeto, suas especificações, quantidades estimadas de fornecimento durante o prazo de 
vigência desta ATA - SRP e o preço a ser praticado pelo Fornecedor são os seguintes:  
 
LOTE 1 
Valor Total do Lote: 88.110,00 (oitenta e oito mil, cento e dez reais) 
 
Item Descrição Marca Unidade Quant. Valor 

Unit. 
Valor 
Total 

2 SERVIÇOS DE ADESIVO VINILICO PERFURADO 
COM IMPRESSÃO DIGITAL. 

 M2 250,00 38,0000 9.500,00 

3 SERVIÇOS DE CONFECÇÃO DE ADESIVOS EM 
IMPRESSÃO DIGITAL PARA SERVIÇOS DIVERSOS. 

 M2 200,00 35,0000 7.000,00 

4 SERVIÇOS DE CONFECÇÃO DE ADESIVOS VINILICO 
TRANSPARENTE PARA PROTEÇÃO DE VIDROS. ( 
INSTALADO) 

 M2 80,00 35,0000 2.800,00 

6 SERVIÇOS DE CONFECÇÃO DE FAIXA EM LONA 
VINILICA EM IMPRESSÃO DIGITAL BASE 
SOLVENTE, COM ACABAMENTO MADEIRA E 
PONTEIRAS. 

 M2 100,00 35,0000 3.500,00 

9 SERVIÇOS DE CONFECÇÃO DE PLACA DE OBRA EM 
CHAPA GALVANIZADA COM APLICAÇÃO DE 
ADESIVOS E ESTRUTURA EM MADEIRA DE PINOS, 
COM ALTURA MÍNIMA DO CHÃO DE 1,20 MTRS, 
SENDO INCLUSO A CHAPA E AS MEDIRAS. ( 
INSTALADO) 

 M2 50,00 250,0000 12.500,00 



 

ORGÃO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO 
  DE QUARTO CENTENÁRIO  

LEI Nº593, de 13 de Março de 2018 
 

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO 
      Responsável pelo Órgão Oficial Eletrônico 

 
ANO I                                                                    Quarto Centenário Quinta-Feira , 23/08/2018                                   
EDIÇÃO Nº 0081                                                                                                      Página 10 de 13 
 

OCUMENTO ORIGINAL DISPONÍVEL NO ENDEREÇO www.quartocentenario.pr.gov.br  (ORGAO OFICIAL ELETRONICO EDICAO 0081 DATA 23 08 2018.pdf – tipo *.p7s) 

 

10 SERVIÇOS DE CONFECÇÃO DE PLACAS DE 
INAUGURAÇÃO EM AÇO INOX GRAVADO, ( 
GRAVURAS DE ACORDO COM AS DETERMINAÇÕES 
DA SECRETARIA) COM AS MEDIDAS MÍNIMAS DE 
65 DE ALTURA POR 45 DE LARGURA, COM PEDRA 
EM GRANITO NA COR VERDE UBATUBA, NAS 
MEDIDAS 85 CM DE ALTURA POR 50 CM DE 
LARGURA E 1 CM DE PROFUNDIDADE. ( 
INSTALADA) 

 UNID. 15,00 1.260,0000 18.900,00 

11 SERVIÇOS DE IMPRESSÃO DE PLOTAGENS 
COLORIDA DE PROJETO DE AUTO CAD. 

 M2 300,00 7,0000 2.100,00 

12 SERVIÇOS DE IMPRESSÃO DE PLOTAGENS 
MONOCROMATICA DE  AUTO CAD. 

 M² 300,00 5,5000 1.650,00 

13 SERVIÇOS DE PERSONALIZAÇÃO DE VEÍCULOS EM 
ALTA PERFORMANCE (NINIL) ( INSTALADO). 

 M2 520,00 58,0000 30.160,00 

 
DAS DOTAÇÕES O presente registro de preços será somente para registrar preços de mercado sem a necessidade de 
Reserva Orçamentária, no caso da Administração resolver fazer uma possível contratação dos preços registrados, os 
recursos previstos incorrerão por conta da(s) seguinte(s) dotação(ões) orçamentária(s): 
06.006.22.661.0002.2.040.3.3.90.39.00.00. 1001.OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA 
JURÍDICA.  
 
DA VIGÊNCIA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS: A presente Ata de Registro de Preços terá vigência de 12 (doze) 
meses, a partir da data da sua assinatura, com eficácia legal após a publicação do seu extrato.  
 
 
DATA DE ASSINATURA: Quarto Centenário, 21 de Agosto de 2018. 

 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

ORGÃO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO 
  DE QUARTO CENTENÁRIO  

LEI Nº593, de 13 de Março de 2018 
 

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO 
      Responsável pelo Órgão Oficial Eletrônico 

 
ANO I                                                                    Quarto Centenário Quinta-Feira , 23/08/2018                                   
EDIÇÃO Nº 0081                                                                                                      Página 11 de 13 
 

OCUMENTO ORIGINAL DISPONÍVEL NO ENDEREÇO www.quartocentenario.pr.gov.br  (ORGAO OFICIAL ELETRONICO EDICAO 0081 DATA 23 08 2018.pdf – tipo *.p7s) 

 

 
 
 
 
 

EXTRATO DO CONTRATO Nº. 119/2018-PMQC 
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE QUARTO CENTENÁRIO, Estado do Paraná, pessoa 
jurídica de direito público interno, devidamente inscrito no CNPJ/MF sob o 
Nº.01.619.104/0001-41, com sede administrativa à Avenida Drº Hemerson Siqueira e Silva, 
594, centro, nesta cidade, neste ato representado por seu Prefeito Municipal, o Senhor 
REINALDO KRACHINSKI, brasileiro, casado, portador da Cédula de Identidade RG Nº. 
1.821.928/SSP-PR e inscrito no CPF sob o Nº. 329.708.119-87, residente e domiciliado na 
Travessa Pe. Teixeira, 37, Jardim Moleiro, Município de Quarto Centenário, Estado do Paraná. 
CONTRATADA: TOPOGRAFIA IGUACU LTDA, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no 
CNPJ/MF sob o Nº. 18.801.355/0001-45, sito R TUPINAMBA, 910 – SALA, CENTRO, 
MUNICÍPIO DE SULINA -PR, neste ato representada por seu representante legal (o)a Sr. 
EVERLON CACIO GASPARETTO , Brasileiro, solteiro, engenheiro agrônomo, portador da Cédula 
de Identidade RG sob o Nº. .9.396.258-3 SSP/P e inscrito no CPF/MF sob o Nº. 057.380.349-
88, residente e domiciliado na cidade de SULINA/PR. 
OBJETO: O presente contrato tem como objeto a “CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 
ESPECIALIZADA PARA 
DEMARCAÇÃO DE RUAS, QUADRAS E LEVANTAMENTO PLANIALTIMÉTRICO 
(APROX. 1.500M) DO MUNICÍPIO DE 
QUARTO CENTENÁRIO/PR”, conforme as condições estabelecidas no Edital do PREGÃO 
PRESENCIAL Nº. 034/2018-PMQC e na proposta firmada pela Contratada, que passam a 
integrar este instrumento, independentemente de transcrição. 
PREGÃO PRESENCIAL Nº 034/2018-PMQC 
VALOR: O presente contrato tem o valor total, fixo e irreajustável de R$ 8.566,00 (oito 
mil, quinhentos e sessenta e seis reais). 

 

PRAZO DE VIGÊNCIA: O presente contrato terá vigência de 12 (doze) meses, contados da 
data de sua assinatura, e poderá ser prorrogado nos termos da Lei Federal Nº. 8.666/93. 
DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA: Para o objeto desta licitação, os recursos previstos incorrerão 
por conta das seguintes dotações orçamentárias: 40 
06.006.04.122.0002.2.006.3.3.90.39.00.00. 01000 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - 
PESSOA JURÍDICA. 
FORO: Comarca de Goioerê, Estado do Paraná.  
DATA DE ASSINATURA DO CONTRATO: 22 de agosto de 2018 
 
 
 
 



 

ORGÃO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO 
  DE QUARTO CENTENÁRIO  

LEI Nº593, de 13 de Março de 2018 
 

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO 
      Responsável pelo Órgão Oficial Eletrônico 

 
ANO I                                                                    Quarto Centenário Quinta-Feira , 23/08/2018                                   
EDIÇÃO Nº 0081                                                                                                      Página 12 de 13 
 

OCUMENTO ORIGINAL DISPONÍVEL NO ENDEREÇO www.quartocentenario.pr.gov.br  (ORGAO OFICIAL ELETRONICO EDICAO 0081 DATA 23 08 2018.pdf – tipo *.p7s) 

 

ATOS DO PODER LEGISLATIVO 
 

PORTARIA Nº 016/2018/CM 
  

 

 O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE QUARTO 

CENTENÁRIO, ESTADO DO PARANÁ, SENHOR CLAUDINEI CARLIS, no uso de suas 

atribuições legais e regimentais, que lhes são conferidas por lei, RESOLVE: 

 

I - CONCEDER FÉRIAS, ao Servidor WANDERLEY DE 
OLIVEIRA QUEIROZ, lotado na Secretaria da Câmara Municipal, Cargo de Oficial 
Administrativo, Provimento Efetivo. Para gozá-las no período de 03 setembro a 02 de outubro de 
2.018, referente período aquisitivo 2017/2018, devendo reapresentar-se ao trabalho no dia 03 de 
outubro de 2.018. 

 

II - Esta portaria, ressalvado o disposto no item I, entra em vigor 
na presente data. 

 

CUMPRA-SE 

PUBLIQUE-SE 

REGISTRE-SE 

 

Edifício da Câmara Municipal de Quarto Centenário, Estado do 
Paraná, em 23 de agosto de 2.018. 

 

 

 

CLAUDINEI CARLIS 

PRESIDENTE 

 
 



 

ORGÃO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO 
  DE QUARTO CENTENÁRIO  

LEI Nº593, de 13 de Março de 2018 
 

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO 
      Responsável pelo Órgão Oficial Eletrônico 

 
ANO I                                                                    Quarto Centenário Quinta-Feira , 23/08/2018                                   
EDIÇÃO Nº 0081                                                                                                      Página 13 de 13 
 

OCUMENTO ORIGINAL DISPONÍVEL NO ENDEREÇO www.quartocentenario.pr.gov.br  (ORGAO OFICIAL ELETRONICO EDICAO 0081 DATA 23 08 2018.pdf – tipo *.p7s) 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

NOTIFICAÇÃO DE RECEBIMENTO DE TRANSFERENCIA DA UNIÃO 

O Município de Quarto Centenário, Estado do Paraná, notifica a Câmara Municipal, aos Partidos Políticos e as 

Entidades Empresariais com sede neste Município que, em cumprimento ao art. 2º da Lei nº. 9.452/97 que os recursos 

provenientes da União, encontram-se registrados em sistemas de gestão, cujos, registros podem ser conferidos no 

portal de transparências, aba Execução (Receita) Grupos: 1. Receitas Correntes e 2. Receitas de Capital – sub grupos 

1.7.1 Transferências da União e de suas Entidades e 2.4.1 Transferências da União e de suas Entidades. 

 

OBS. Eventuais dúvidas contatar o setor financeiro da Municipalidade 

Quarto Centenário, Estado do Paraná. 

 

Reinaldo Krachinski 
Prefeito Municipal 

 

Marcio da Silva Krachinski 
Secretário Interino de Administração/Fazenda 

 


